
UCHWAŁA NR XVII/150/15
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/166/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycznia 2012 roku 
w sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie 

sportowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U z 2015 r., poz. 1515) i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 715 z późn. zm.) - Rada Miasta Cieszyna uchwala:

§ 1. 

Zmienić Uchwałę Nr XVI/166/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie zasad 

i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym, w ten sposób, że:

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „uprawia dyscyplinę sportową indywidualną lub zespołową 
prowadzoną przez polski związek sportowy należący do właściwej międzynarodowej federacji sportowej 
działającej w sporcie olimpijskim lub paraolimpijskim lub innej uznanej przez Międzynarodowy Komitet 
Olimpijski”.

2. § 3 ust. 6 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„zajęcie miejsca I-XII w mistrzostwach Polski seniorów, młodzieżowców, juniorów i juniorów 
młodszych.”.

3. W § 3 ust. 6 po pkt 11 dodaje się punkty w brzmieniu:

12) Zajęcie miejsca I-III w mistrzostwach Polski młodzików.

13) Awans do finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, uzyskanie minimum wynikowego do 
mistrzostw Polski juniorów, młodzieżowych mistrzostw Polski, mistrzostw Polski seniorów,

14) Uzyskanie wyniku na poziomie co najmniej II klasy sportowej w kategorii młodzik, junior młodszy, 
junior i co najmniej I klasy sportowej w kategorii młodzieżowiec i senior.

15) Powołanie do kadry narodowej lub zaplecza kadry narodowej odpowiedniego polskiego związku 
sportowego.

4. W § 3 po ust 6. dodaje się ust. 6a w brzmieniu: „W pierwszej kolejności przyznaje się stypendia 
zawodnikom reprezentującym sporty należące do „Systemu Sportu Młodzieżowego” opracowanego i 
zatwierdzonego przez Departament Sportu Wyczynowego Ministerstwa Sportu i Turystyki.”

5. § 3 ust. 7 pkt 1. otrzymuje brzmienie:

„zakwalifikowanie się zawodnika do kadry pierwszego zespołu reprezentującego klub 
w oficjalnych rozgrywkach ligowych, których ilość poziomów rozgrywek przekroczy 40 % szczebli 
sportowych licząc od najniższej ligi rozgrywkowej.”.

6. § 5 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „do 50% minimalnego wynagrodzenia dla zawodnika, który 
osiągnął wynik wskazany w § 3 pkt 6 ppkt 10-15”

7. § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Wysokość miesięcznego stypendium w dyscyplinach zespołowych 
i drużynowych wynosi brutto:

Id: 171E94AF-61A2-41C1-8BE8-F171A6EACFA1. Podpisany Strona 1 z 2



a) do 75 % minimalnego wynagrodzenia dla zawodnika pierwszego zespołu reprezentującego klub 
w oficjalnych rozgrywkach ligowych ekstraklasy,

b) do 40 % minimalnego wynagrodzenia dla zawodnika pierwszego zespołu reprezentującego klub 
w oficjalnych rozgrywkach ligowych I ligi szczebla centralnego,

c) do 15 % minimalnego wynagrodzenia dla zawodnika pierwszego zespołu reprezentującego klub 
w oficjalnych rozgrywkach ligowych, których ilość poziomów rozgrywek przekroczy 40 % szczebli 
sportowych licząc od najniższej ligi rozgrywkowej."

8. W § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: "Maksymalna ilość zawodników ubiegających się o 
stypendium to liczba zawodników wpisana do protokołu zawodów mistrzowskich + 2."

§ 2. 

Termin składania wniosków o przyznanie stypendium w roku 2016 wydłuża się do dnia 29 stycznia 2016 

roku.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

mgr inż. Krzysztof Kasztura

Id: 171E94AF-61A2-41C1-8BE8-F171A6EACFA1. Podpisany Strona 2 z 2




